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 Exercices antérieurs 

    2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
Prévision Conseil Tutelle 

000/86 Exercices antérieurs     

Exercice 2024       

060/952-51   Boni du service extraordinaire  10.873.557,75     

000/000/86 Total Exercices antérieurs  10.873.557,75     
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 Groupe fct : 009 Recettes et dépenses non ventilables 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 
2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/90  Transferts       

000/635-51   Subsides en capital à des fins spécifiques 

aux autres P.P. 

25611       500.052,40  

009/000/90 Total Transferts        500.052,40  

000/91  Investissements       

000/742-53   Achats de matériel informatique 23131       708.101,95  

0000/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 1.154.958,79   1.897.500,21 2.162.750,00  

0000/747-60   Plans et études en cours de réalisation 24041       41.750,00  

009/000/91 Total Investissements  1.154.958,79   1.897.500,21 2.912.601,95  

009/00093 Sous-Total Recettes et dépenses non 

ventilables 

 1.154.958,79   1.897.500,21 3.412.654,35  

000/98  Prélèvements       

000/955-51   Prélèv. de l’extra. pour le fonds de 

réserves extra. 
68605          

009/000/98 Total Prélèvements           

009/00095 Total Recettes et dépenses non 

ventilables 

 1.154.958,79   1.897.500,21 3.412.654,35  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/82  Dette       

000/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101       1.208.154,35  

0000/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 1.114.313,54   1.897.500,21 2.204.500,00  

009/000/82 Total Dette  1.114.313,54   1.897.500,21 3.412.654,35  

009/00083 Sous-Total Recettes et dépenses non 

ventilables 

 1.114.313,54   1.897.500,21 3.412.654,35  

009/00085 Total Recettes et dépenses non 

ventilables 

 1.114.313,54   1.897.500,21 3.412.654,35  

 

 



 Page 5 

 

Tableau Récapitulatif 009 : Recettes et dépenses non ventilables (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

000 Recettes et dépenses non ventilables. 500.052,40 708.101,95 0,00 1.208.154,35 0,00 1.208.154,35 

0000 Recettes et dépenses non ventilables 0,00 2.204.500,00 0,00 2.204.500,00 0,00 2.204.500,00 

Total 500.052,40 2.912.601,95 0,00 3.412.654,35 0,00 3.412.654,35 

 

 



 Page 6 

 

Tableau Récapitulatif 009 : Recettes et dépenses non ventilables (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

000 Recettes et dépenses non ventilables. 0,00 0,00 1.208.154,35 1.208.154,35 0,00 1.208.154,35 

0000 Recettes et dépenses non ventilables 0,00 0,00 2.204.500,00 2.204.500,00 0,00 2.204.500,00 

Total 0,00 0,00 3.412.654,35 3.412.654,35 0,00 3.412.654,35 
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 Groupe fct : 119 Recettes et dépenses générales 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

1040/723-60   Aménagements des bâtiments en cours 

d'exécution 
24021 19.076,22   582.540,00 303.500,00  

1040/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 67.744,51   505.000,00 235.000,00  

1040/741-51   Achats de mobilier 23011 13.330,00   5.000,00 5.000,00  

1040/742-52   Achats de matériel de reprographie 23121 11.683,24   10.600,00 600,00  

119/000/91 Total Investissements  111.833,97   1.103.140,00 544.100,00  

000/92  Dette       

1040/816-51   Libération des participations dans les 

entreprises privées 
28222       4.750,00  

119/000/92 Total Dette        4.750,00  

119/00093 Sous-Total Recettes et dépenses 

générales 

 111.833,97   1.103.140,00 548.850,00  

119/00095 Total Recettes et dépenses générales  111.833,97   1.103.140,00 548.850,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/82  Dette       

1040/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 146.780,27   1.095.140,00 548.850,00  

119/000/82 Total Dette  146.780,27   1.095.140,00 548.850,00  

119/00083 Sous-Total Recettes et dépenses 

générales 
 146.780,27   1.095.140,00 548.850,00  

119/00085 Total Recettes et dépenses générales  146.780,27   1.095.140,00 548.850,00  
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Tableau Récapitulatif 119 : Recettes et dépenses générales (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

1040 Administration centrale 0,00 544.100,00 4.750,00 548.850,00 0,00 548.850,00 

Total 0,00 544.100,00 4.750,00 548.850,00 0,00 548.850,00 
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Tableau Récapitulatif 119 : Recettes et dépenses générales (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

1040 Administration centrale 0,00 0,00 548.850,00 548.850,00 0,00 548.850,00 

Total 0,00 0,00 548.850,00 548.850,00 0,00 548.850,00 
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 Groupe fct : 139 Services généraux 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

1332/749-51   Achat et restauration d'oeuvres d'art 23401 8.107,00   15.000,00 15.000,00  

1360/743-51   Achats de vélos, vélomoteurs et motos 23211 15.994,74     6.000,00  

1360/743-52   Achats d'autos et de camionnettes 23221       180.000,00  

1360/743-53   Achats de camions et de véhicules 

spéciaux 
23231 215.227,54   440.000,00 160.000,00  

1360/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391     16.000,00 16.000,00  

1360/745-53   Mainten. Extraord. des camions et des 

véhicules spéciaux 

23232 19.896,11   50.000,00 50.000,00  

1370/722-60   Travaux de constr. aux bât. et 

monuments en cours d'exécut. 

24021       31.460,00  

1370/743-53   Achats de camions et de véhicules 

spéciaux 
23231       90.000,00  

1370/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 22.629,73   20.200,00 16.800,00  

1390/742-53   Achats de matériel informatique 23131 239.929,59   340.344,00 298.525,00  

139/000/91 Total Investissements  521.784,71   881.544,00 863.785,00  

139/00093 Sous-Total Services généraux  521.784,71   881.544,00 863.785,00  

139/00095 Total Services généraux  521.784,71   881.544,00 863.785,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

1360/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
15411     197.666,00 100.000,00  

139/000/80 Total Transferts      197.666,00 100.000,00  

000/82  Dette       

1332/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 8.107,00     15.000,00  

1360/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 35.890,85   296.309,00 312.000,00  

1370/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 22.629,73   60.200,00 138.260,00  

1390/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     219.500,00 298.525,00  

139/000/82 Total Dette  66.627,58   576.009,00 763.785,00  

139/00083 Sous-Total Services généraux  66.627,58   773.675,00 863.785,00  

139/00085 Total Services généraux  66.627,58   773.675,00 863.785,00  
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Tableau Récapitulatif 139 : Services généraux (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

1332 Documentation, classement 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

1360 Parc automobile 0,00 412.000,00 0,00 412.000,00 0,00 412.000,00 

1370 Service des bâtiments 0,00 138.260,00 0,00 138.260,00 0,00 138.260,00 

1390 Service informatique 0,00 298.525,00 0,00 298.525,00 0,00 298.525,00 

Total 0,00 863.785,00 0,00 863.785,00 0,00 863.785,00 
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Tableau Récapitulatif 139 : Services généraux (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

1332 Documentation, classement 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

1360 Parc automobile 100.000,00 0,00 312.000,00 412.000,00 0,00 412.000,00 

1370 Service des bâtiments 0,00 0,00 138.260,00 138.260,00 0,00 138.260,00 

1390 Service informatique 0,00 0,00 298.525,00 298.525,00 0,00 298.525,00 

Total 100.000,00 0,00 763.785,00 863.785,00 0,00 863.785,00 
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 Groupe fct : 159 Relations avec l'étranger 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

1500/723-60   Aménagements des bâtiments en cours 

d'exécution 
24021       58.295,00  

1500/741-51   Achats de mobilier 23011       25.000,00  

1500/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391       12.960,00  

159/000/91 Total Investissements        96.255,00  

159/00093 Sous-Total Relations avec l'étranger        96.255,00  

159/00095 Total Relations avec l'étranger        96.255,00  

 
 



 Page 16 

 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

1500/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
15411       96.255,00  

159/000/80 Total Transferts        96.255,00  

159/00083 Sous-Total Relations avec l'étranger        96.255,00  

159/00085 Total Relations avec l'étranger        96.255,00  
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Tableau Récapitulatif 159 : Relations avec l'étranger (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

1500 Relations avec l'étranger 0,00 96.255,00 0,00 96.255,00 0,00 96.255,00 

Total 0,00 96.255,00 0,00 96.255,00 0,00 96.255,00 
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Tableau Récapitulatif 159 : Relations avec l'étranger (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

1500 Relations avec l'étranger 96.255,00 0,00 0,00 96.255,00 0,00 96.255,00 

Total 96.255,00 0,00 0,00 96.255,00 0,00 96.255,00 
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 Groupe fct : 339 Ordre public et sécurité 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

3000/741-51   Achats de mobilier 23011 49.837,45   77.500,00 7.500,00  

3000/742-53   Achats de matériel informatique 23131 14.055,04   39.500,00 8.000,00  

3000/742-54   Achats de matériel de téléphonie 23141     1.000,00 1.650,00  

3000/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391 6.375,22   60.500,00 45.000,00  

339/000/91 Total Investissements  70.267,71   178.500,00 62.150,00  

339/00093 Sous-Total Ordre public et sécurité  70.267,71   178.500,00 62.150,00  

339/00095 Total Ordre public et sécurité  70.267,71   178.500,00 62.150,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

3000/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
15411     25.000,00 4.250,00  

339/000/80 Total Transferts      25.000,00 4.250,00  

000/82  Dette       

3000/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 32.901,60   50.500,00 57.900,00  

339/000/82 Total Dette  32.901,60   50.500,00 57.900,00  

339/00083 Sous-Total Ordre public et sécurité  32.901,60   75.500,00 62.150,00  

339/00085 Total Ordre public et sécurité  32.901,60   75.500,00 62.150,00  
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Tableau Récapitulatif 339 : Ordre public et sécurité (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

3000 Contrats de prévention et de sécurité 0,00 62.150,00 0,00 62.150,00 0,00 62.150,00 

Total 0,00 62.150,00 0,00 62.150,00 0,00 62.150,00 
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Tableau Récapitulatif 339 : Ordre public et sécurité (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

3000 Contrats de prévention et de sécurité 4.250,00 0,00 57.900,00 62.150,00 0,00 62.150,00 

Total 4.250,00 0,00 57.900,00 62.150,00 0,00 62.150,00 
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 Groupe fct : 429 Communications - Voiries 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

4210/735-60   Entretien extraordinaire de la voirie et de 

l'infrastructure 
24031 2.103.964,76   7.229.166,61 762.524,28  

4210/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 19.926,57     15.000,00  

4211/731-60   Travaux de voirie en cours d'exécution 24031 701.796,36   6.186.448,00 4.964.134,04  

4230/741-52   Achats de signalisation routière et de 

petits équipements 
23021 52.339,56   494.282,10 386.300,00  

4241/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021     12.000,00 10.000,00  

4260/735-60   Entretien extraordinaire de la voirie et de 

l'infrastructure 

24031 119.148,70   140.000,00 120.000,00  

429/000/91 Total Investissements  2.997.175,95   14.061.896,71 6.257.958,32  

429/00093 Sous-Total Communications - Voiries  2.997.175,95   14.061.896,71 6.257.958,32  

429/00095 Total Communications - Voiries  2.997.175,95   14.061.896,71 6.257.958,32  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/82  Dette       

4210/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 620.296,60   2.173.598,00 370.262,15  

4211/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 543.350,68   783.386,87 1.969.846,31  

4230/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 52.339,56   494.282,10 350.000,00  

4241/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     12.000,00 10.000,00  

4260/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 119.148,70   140.000,00 120.000,00  

429/000/82 Total Dette  1.335.135,54   3.603.266,97 2.820.108,46  

429/00083 Sous-Total Communications - Voiries  1.335.135,54   3.603.266,97 2.820.108,46  

000/88  Prélèvements       

4211/995-51   Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605     2.070.719,00 2.070.719,52  

429/000/88 Total Prélèvements      2.070.719,00 2.070.719,52  

429/00085 Total Communications - Voiries  1.335.135,54   5.673.985,97 4.890.827,98  
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Tableau Récapitulatif 429 : Communications - Voiries (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

4210 Infrastructure - Voiries 0,00 777.524,28 0,00 777.524,28 0,00 777.524,28 

4211 Infrastructure - Voiries 0,00 4.964.134,04 0,00 4.964.134,04 0,00 4.964.134,04 

4230 Signalisation routière 0,00 386.300,00 0,00 386.300,00 0,00 386.300,00 

4241  Parkings hors voirie 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

4260 Eclairage public 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

Total 0,00 6.257.958,32 0,00 6.257.958,32 0,00 6.257.958,32 
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Tableau Récapitulatif 429 : Communications - Voiries (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

4210 Infrastructure - Voiries 0,00 0,00 370.262,15 370.262,15 0,00 370.262,15 

4211 Infrastructure - Voiries 0,00 0,00 1.969.846,31 1.969.846,31 2.070.719,52 4.040.565,83 

4230 Signalisation routière 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,00 350.000,00 

4241  Parkings hors voirie 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

4260 Eclairage public 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 

Total 0,00 0,00 2.820.108,46 2.820.108,46 2.070.719,52 4.890.827,98 
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 Groupe fct : 729 Enseignement fondamental 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/90  Transferts       

7220/615-52   Non valeurs de subsides d’investiss. 

acc.par l’Aut.sup. 
15411       846.235,17  

7222/615-52   Non valeurs de subsides d’investiss. 

acc.par l’Aut.sup. 

15411       920,68  

729/000/90 Total Transferts        847.155,85  

000/91  Investissements       

7220/722-60   Travaux de constr. aux bât. et 

monuments en cours d'exécut. 

24021 6.917.713,58   683.450,00 360.000,00  

7220/723-60   Aménagements des bâtiments en cours 

d'exécution 
24021 5.229.041,00   1.237.083,00 803.264,90  

7220/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 394.624,02   501.500,00 285.000,00  

7222/741-51   Achats de mobilier 23011 25.831,75   33.000,00 55.500,00  

7222/742-52   Achats de matériel de reprographie 23121     7.000,00 7.000,00  

7222/742-53   Achats de matériel informatique 23131 125.202,45   63.061,00 46.000,00  

7222/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 24.995,16   25.000,00 52.100,00  

7223/741-51   Achats de mobilier 23011     100.000,00 75.000,00  

7223/742-52   Achats de matériel de reprographie 23121     25.000,00 25.000,00  

7223/742-53   Achats de matériel informatique 23131 169.971,00   190.000,00 170.000,00  

7223/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391 80.219,38   10.000,00 172.153,00  

729/000/91 Total Investissements  12.967.598,34   2.875.094,00 2.051.017,90  

000/92  Dette       

7220/911-51   Remb. anticipé d'emprunts et des 

emprunts à échéance unique 

17103       125.107,00  

729/000/92 Total Dette        125.107,00  

729/00093 Sous-Total Enseignement fondamental  12.967.598,34   2.875.094,00 3.023.280,75  

729/00095 Total Enseignement fondamental  12.967.598,34   2.875.094,00 3.023.280,75  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

7220/661-51   Subs.en cap.de l'A.S.pour  terrains, 

bât.et équip. scolaires 
15411 642.799,33   1.251.436,00 235.728,00  

7220/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411       90.394,64  

7222/661-51   Subs.en cap.de l'A.S.pour  terrains, 

bât.et équip. scolaires 

15411 91.110,00     17.800,00  

7223/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411       61.235,00  

729/000/80 Total Transferts  733.909,33   1.251.436,00 405.157,64  

000/82  Dette       

7220/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 6.896.247,66   1.170.597,00 1.122.142,26  

7222/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 53.219,43   58.000,00 104.200,00  

7223/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 80.219,38   100.000,00 326.700,00  

729/000/82 Total Dette  7.029.686,47   1.328.597,00 1.553.042,26  

729/00083 Sous-Total Enseignement fondamental  7.763.595,80   2.580.033,00 1.958.199,90  

000/88  Prélèvements       

7222/995-51   Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605 80.755,38     38.600,00  

7223/995-51   Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 
78605       54.218,00  

729/000/88 Total Prélèvements  80.755,38     92.818,00  

729/00085 Total Enseignement fondamental  7.844.351,18   2.580.033,00 2.051.017,90  
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Tableau Récapitulatif 729 : Enseignement fondamental (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

7220 Enseignement primaire 846.235,17 1.448.264,90 125.107,00 2.419.607,07 0,00 2.419.607,07 

7222 Enseignement primaire 920,68 160.600,00 0,00 161.520,68 0,00 161.520,68 

7223 Enseignement primaire 0,00 442.153,00 0,00 442.153,00 0,00 442.153,00 

Total 847.155,85 2.051.017,90 125.107,00 3.023.280,75 0,00 3.023.280,75 
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Tableau Récapitulatif 729 : Enseignement fondamental (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

7220 Enseignement primaire 326.122,64 0,00 1.122.142,26 1.448.264,90 0,00 1.448.264,90 

7222 Enseignement primaire 17.800,00 0,00 104.200,00 122.000,00 38.600,00 160.600,00 

7223 Enseignement primaire 61.235,00 0,00 326.700,00 387.935,00 54.218,00 442.153,00 

Total 405.157,64 0,00 1.553.042,26 1.958.199,90 92.818,00 2.051.017,90 
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 Groupe fct : 739 Enseignement secondaire 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

7340/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 10.123,00   55.000,00 40.000,00  

7340/741-51   Achats de mobilier 23011 217,26   1.500,00 1.500,00  

7340/742-53   Achats de matériel informatique 23131 14.428,13   14.500,00 14.500,00  

7340/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 15.823,90     21.000,00  

7350/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021       20.000,00  

7350/742-53   Achats de matériel informatique 23131 2.400,00     1.100,00  

7350/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391       200,00  

739/000/91 Total Investissements  42.992,29   71.000,00 98.300,00  

739/00093 Sous-Total Enseignement secondaire  42.992,29   71.000,00 98.300,00  

739/00095 Total Enseignement secondaire  42.992,29   71.000,00 98.300,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/82  Dette       

7340/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 26.164,16   56.717,26 77.000,00  

7350/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     2.000,00 21.300,00  

739/000/82 Total Dette  26.164,16   58.717,26 98.300,00  

739/00083 Sous-Total Enseignement secondaire  26.164,16   58.717,26 98.300,00  

739/00085 Total Enseignement secondaire  26.164,16   58.717,26 98.300,00  
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Tableau Récapitulatif 739 : Enseignement secondaire (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

7340 Enseignement artistique 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 

7350 Enseignement technique 0,00 21.300,00 0,00 21.300,00 0,00 21.300,00 

Total 0,00 98.300,00 0,00 98.300,00 0,00 98.300,00 
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Tableau Récapitulatif 739 : Enseignement secondaire (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

7340 Enseignement artistique 0,00 0,00 77.000,00 77.000,00 0,00 77.000,00 

7350 Enseignement technique 0,00 0,00 21.300,00 21.300,00 0,00 21.300,00 

Total 0,00 0,00 98.300,00 98.300,00 0,00 98.300,00 
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 Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/90  Transferts       

7640/615-52   Non valeurs de subsides d’investiss. 

acc.par l’Aut.sup. 
15411       371.183,17  

769/000/90 Total Transferts        371.183,17  

000/91  Investissements       

7610/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 25.396,69   50.000,00 50.000,00  

7610/725-60   Equip.,mainten.extra. et invest.sur 

terrains en cours d'exéc 

24011     60.000,00 50.000,00  

7610/741-51   Achats de mobilier 23011 9.555,00   9.200,00 5.000,00  

7610/742-53   Achats de matériel informatique 23131 24.998,28   17.000,00 11.000,00  

7610/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 9.916,56   4.000,00 10.000,00  

7620/723-60   Aménagements des bâtiments en cours 

d'exécution 

24021 637.008,00   46.994,00 33.619,97  

7620/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 45.510,97   100.000,00 100.000,00  

7624/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 43.556,00   270.000,00 150.000,00  

7624/741-51   Achats de mobilier 23011 1.738,00   4.000,00 3.000,00  

7624/742-53   Achats de matériel informatique 23131 6.720,87   8.000,00 6.000,00  

7624/743-52   Achats d'autos et de camionnettes 23221       60.000,00  

7624/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 30.667,11   26.000,00 21.000,00  

7625/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 2.690,00   170.000,00 60.000,00  

7625/742-53   Achats de matériel informatique 23131 846,00   2.500,00 500,00  

7625/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391 3.703,00     2.000,00  

7625/749-51   Achat et restauration d'oeuvres d'art 23401 2.200,00   2.500,00 2.500,00  

7626/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 2.084,98   50.000,00 55.000,00  

7627/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 1.086,58   80.000,00 70.000,00  

7630/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 7.089,00   4.500,00 15.000,00  

7640/721-60   Aménagements aux terrains en cours 

d'exécution 

24011 257.417,20   550.000,00 350.000,00  

7640/723-60   Aménagements des bâtiments en cours 

d'exécution 
24021 935.515,86   867.591,13 686.905,00  

7640/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 2.840,09   250.000,00 200.000,00  

7640/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391     65.000,00 120.000,00  

7660/722-60   Travaux de constr. aux bât. et 

monuments en cours d'exécut. 
24021     50.000,00 70.000,00  

7660/725-60   Equip.,mainten.extra. et invest.sur 

terrains en cours d'exéc 

24011 51.021,00   60.000,00 40.000,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

7660/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 55.660,00   25.000,00 30.000,00  

7670/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021     17.000,00 20.000,00  

769/000/91 Total Investissements  2.157.221,19   2.789.285,13 2.221.524,97  

769/00093 Sous-Total Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs 

 2.157.221,19   2.789.285,13 2.592.708,14  

769/00095 Total Jeunesse, éducation populaire, 

sports et loisirs 
 2.157.221,19   2.789.285,13 2.592.708,14  

 

 



 Page 37 

 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

7624/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
15411     27.000,00 15.000,00  

7640/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411 220.650,00     258.335,00  

769/000/80 Total Transferts  220.650,00   27.000,00 273.335,00  

000/82  Dette       

7610/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 44.868,25   133.200,00 126.000,00  

7620/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 682.518,97   146.994,00 133.619,97  

7624/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 45.294,00   275.000,00 225.000,00  

7625/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 8.593,00   171.000,00 65.000,00  

7626/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 2.084,98   50.000,00 55.000,00  

7627/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 1.086,58   80.000,00 70.000,00  

7630/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 7.089,00   4.500,00 15.000,00  

7640/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 1.039.232,95   1.139.084,13 991.210,00  

7660/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 106.681,00   135.000,00 140.000,00  

7670/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 71.329,03   17.000,00 20.000,00  

769/000/82 Total Dette  2.008.777,76   2.151.778,13 1.840.829,97  

769/00083 Sous-Total Jeunesse, éducation 

populaire, sports et loisirs 

 2.229.427,76   2.178.778,13 2.114.164,97  

769/00085 Total Jeunesse, éducation populaire, 

sports et loisirs 

 2.229.427,76   2.178.778,13 2.114.164,97  
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Tableau Récapitulatif 769 : Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

7610 Formation de la jeunesse 0,00 126.000,00 0,00 126.000,00 0,00 126.000,00 

7620 Château du Karreveld et Culture 

francophone 
0,00 133.619,97 0,00 133.619,97 0,00 133.619,97 

7624 Maison des Cultures et de Cohésion 

sociale 

0,00 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 240.000,00 

7625 Musée communal 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00 

7626 Centre Communautaire Maritime 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 

7627 Site Bellevue 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

7630 Fêtes et manifestations 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

7640 Sport et éducation physique 371.183,17 1.356.905,00 0,00 1.728.088,17 0,00 1.728.088,17 

7660 Parcs et plantations 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00 

7670 Bibliothèques francophones 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

Total 371.183,17 2.221.524,97 0,00 2.592.708,14 0,00 2.592.708,14 
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Tableau Récapitulatif 769 : Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

7610 Formation de la jeunesse 0,00 0,00 126.000,00 126.000,00 0,00 126.000,00 

7620 Château du Karreveld et Culture 

francophone 
0,00 0,00 133.619,97 133.619,97 0,00 133.619,97 

7624 Maison des Cultures et de Cohésion 

sociale 

15.000,00 0,00 225.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 

7625 Musée communal 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 

7626 Centre Communautaire Maritime 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 

7627 Site Bellevue 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

7630 Fêtes et manifestations 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

7640 Sport et éducation physique 258.335,00 0,00 991.210,00 1.249.545,00 0,00 1.249.545,00 

7660 Parcs et plantations 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 140.000,00 

7670 Bibliothèques francophones 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

Total 273.335,00 0,00 1.840.829,97 2.114.164,97 0,00 2.114.164,97 
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 Groupe fct : 799 Cultes 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

7900/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 49.773,35     5.000,00  

799/000/91 Total Investissements  49.773,35     5.000,00  

799/00093 Sous-Total Cultes  49.773,35     5.000,00  

799/00095 Total Cultes  49.773,35     5.000,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/82  Dette       

7900/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 49.773,35   60.000,00 5.000,00  

799/000/82 Total Dette  49.773,35   60.000,00 5.000,00  

799/00083 Sous-Total Cultes  49.773,35   60.000,00 5.000,00  

799/00085 Total Cultes  49.773,35   60.000,00 5.000,00  
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Tableau Récapitulatif 799 : Cultes (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

7900 Cultes 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

Total 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
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Tableau Récapitulatif 799 : Cultes (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

7900 Cultes 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

Total 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
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 Groupe fct : 839 Sécurité sociale et assistance sociale 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

8320/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391     2.200,00 2.200,00  

839/000/91 Total Investissements      2.200,00 2.200,00  

839/00093 Sous-Total Sécurité sociale et assistance 

sociale 

     2.200,00 2.200,00  

839/00095 Total Sécurité sociale et assistance 

sociale 
     2.200,00 2.200,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/82  Dette       

8320/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     2.200,00 2.200,00  

839/000/82 Total Dette      2.200,00 2.200,00  

839/00083 Sous-Total Sécurité sociale et assistance 

sociale 
     2.200,00 2.200,00  

839/00085 Total Sécurité sociale et assistance 

sociale 

     2.200,00 2.200,00  
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Tableau Récapitulatif 839 : Sécurité sociale et assistance sociale (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

8320 Assistance sociale par les services 

communaux 

0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

Total 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 
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Tableau Récapitulatif 839 : Sécurité sociale et assistance sociale (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

8320 Assistance sociale par les services 

communaux 

0,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

Total 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 
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 Groupe fct : 859 Aide sociale et familiale et emploi 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/90  Transferts       

8440/615-52   Non valeurs de subsides d’investiss. 

acc.par l’Aut.sup. 
15411       168.200,00  

859/000/90 Total Transferts        168.200,00  

000/91  Investissements       

8420/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021     60.000,00 50.000,00  

8440/723-60   Aménagements des bâtiments en cours 

d'exécution 

24021     5.999,72 4.500,00  

8440/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 134.208,07   401.510,00 220.000,00  

8440/741-51   Achats de mobilier 23011 14.650,00   9.000,00 6.000,00  

8440/742-53   Achats de matériel informatique 23131 8.954,00   3.200,00 3.200,00  

8440/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 33.456,13   11.000,00 18.000,00  

8490/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391     2.000,00 1.000,00  

859/000/91 Total Investissements  191.268,20   492.709,72 302.700,00  

859/00093 Sous-Total Aide sociale et familiale et 

emploi 

 191.268,20   492.709,72 470.900,00  

859/00095 Total Aide sociale et familiale et emploi  191.268,20   492.709,72 470.900,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

8440/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
15411       4.000,00  

859/000/80 Total Transferts        4.000,00  

000/82  Dette       

8420/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     60.000,00 50.000,00  

8440/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 182.314,20   338.908,72 247.700,00  

859/000/82 Total Dette  182.314,20   398.908,72 297.700,00  

859/00083 Sous-Total Aide sociale et familiale et 

emploi 
 182.314,20   398.908,72 301.700,00  

000/88  Prélèvements       

8490/995-51   Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605     2.000,00 1.000,00  

859/000/88 Total Prélèvements      2.000,00 1.000,00  

859/00085 Total Aide sociale et familiale et emploi  182.314,20   400.908,72 302.700,00  
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Tableau Récapitulatif 859 : Aide sociale et familiale et emploi (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

8420 Immigration et Emigration. 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

8440 Aides aux familles  168.200,00 251.700,00 0,00 419.900,00 0,00 419.900,00 

8490 Autres interventions sociales. 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

Total 168.200,00 302.700,00 0,00 470.900,00 0,00 470.900,00 
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Tableau Récapitulatif 859 : Aide sociale et familiale et emploi (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

8420 Immigration et Emigration. 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

8440 Aides aux familles  4.000,00 0,00 247.700,00 251.700,00 0,00 251.700,00 

8490 Autres interventions sociales. 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

Total 4.000,00 0,00 297.700,00 301.700,00 1.000,00 302.700,00 
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 Groupe fct : 879 Santé publique et hygiène publique 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/91  Investissements       

8710/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021     5.000,00 5.000,00  

8710/741-51   Achats de mobilier 23011     1.000,00 1.000,00  

8710/742-53   Achats de matériel informatique 23131     1.900,00 700,00  

8710/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 682,05   1.500,00 2.000,00  

8740/735-60   Entretien extraordinaire de la voirie et de 

l'infrastructure 

24031     72.800,00 36.300,00  

8750/742-53   Achats de matériel informatique 23131       20.000,00  

8750/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 23.646,34   203.234,00 260.250,00  

8780/725-60   Equip.,mainten.extra. et invest.sur 

terrains en cours d'exéc 
24011 116.556,37   303.000,00 296.000,00  

8780/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 

23391 40.950,03   40.000,00 40.000,00  

879/000/91 Total Investissements  181.834,79   628.434,00 661.250,00  

879/00093 Sous-Total Santé publique et hygiène 

publique 
 181.834,79   628.434,00 661.250,00  

879/00095 Total Santé publique et hygiène publique  181.834,79   628.434,00 661.250,00  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

8750/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
15411     87.000,00 155.000,00  

879/000/80 Total Transferts      87.000,00 155.000,00  

000/82  Dette       

8710/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 682,05   7.500,00 8.700,00  

8740/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     72.800,00 36.300,00  

8750/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 23.646,34   130.827,00 125.250,00  

8780/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 157.506,40   367.000,00 336.000,00  

879/000/82 Total Dette  181.834,79   578.127,00 506.250,00  

879/00083 Sous-Total Santé publique et hygiène 

publique 

 181.834,79   665.127,00 661.250,00  

879/00085 Total Santé publique et hygiène publique  181.834,79   665.127,00 661.250,00  
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Tableau Récapitulatif 879 : Santé publique et hygiène publique (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

8710 Médecine sociale et préventive 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 

8740 Distribution d'eau. 0,00 36.300,00 0,00 36.300,00 0,00 36.300,00 

8750 Désinfection, Nettoyage. 0,00 280.250,00 0,00 280.250,00 0,00 280.250,00 

8780 Cimetière communal 0,00 336.000,00 0,00 336.000,00 0,00 336.000,00 

Total 0,00 661.250,00 0,00 661.250,00 0,00 661.250,00 
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Tableau Récapitulatif 879 : Santé publique et hygiène publique (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

8710 Médecine sociale et préventive 0,00 0,00 8.700,00 8.700,00 0,00 8.700,00 

8740 Distribution d'eau. 0,00 0,00 36.300,00 36.300,00 0,00 36.300,00 

8750 Désinfection, Nettoyage. 155.000,00 0,00 125.250,00 280.250,00 0,00 280.250,00 

8780 Cimetière communal 0,00 0,00 336.000,00 336.000,00 0,00 336.000,00 

Total 155.000,00 0,00 506.250,00 661.250,00 0,00 661.250,00 
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 Groupe fct : 939 Logements et Aménagements du territoire 

      2024  

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

2022 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/90  Transferts       

9220/522-55   Dédommagements extraordinaires 

accordés aux ménages 
67251     120.000,00 69.112,61  

9301/615-52   Non valeurs de subsides d’investiss. 

acc.par l’Aut.sup. 

15411       68.230,99  

9304/512-55   Dédommagements extraordinaires divers 

accordés aux entrepr. 

67251     4.813,41 199.844,77  

9304/615-52   Non valeurs de subsides d’investiss. 

acc.par l’Aut.sup. 

15411       145,77  

939/000/90 Total Transferts      124.813,41 337.334,14  

000/91  Investissements       

9220/722-60   Travaux de constr. aux bât. et 

monuments en cours d'exécut. 

24021     108.640,05 1.250.000,00  

9220/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

24021 1.289.470,68   2.430.971,00 2.582.950,00  

9221/724-60   Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 
24021 26.457,15   31.000,00 31.000,00  

9300/747-60   Plans et études en cours de réalisation 24041     156.300,00 283.030,00  

9301/711-60   Achats des terrains en cours d'exécution 24011     125.280,00 125.281,00  

9301/712-60   Achats de bâtiments et monuments en 

cours d'exécution 

24021 1.389.874,51   8.990.755,11 8.173.110,10  

9301/731-60   Travaux de voirie en cours d'exécution 24031 11.663.187,76   5.546.361,78 10.355.970,39  

9301/741-51   Achats de mobilier 23011     3.500,00 1.500,00  

9301/742-53   Achats de matériel informatique 23131 1.381,15   3.250,00 4.250,00  

9301/744-98   Achats machines et matériel d'équip. et 

d'exploitation diver 
23391     4.500,00 8.500,00  

9302/742-53   Achats de matériel informatique 23131 6.443,25   3.750,00 3.750,00  

9303/731-60   Travaux de voirie en cours d'exécution 24031     33.689,25 92.178,62  

9304/712-60   Achats de bâtiments et monuments en 

cours d'exécution 

24021     782.480,00 409.480,00  

9304/731-60   Travaux de voirie en cours d'exécution 24031 317.544,93   581.326,00 487.126,00  

9304/742-53   Achats de matériel informatique 23131 670,47   2.500,00 1.000,00  

939/000/91 Total Investissements  14.695.029,90   18.804.303,19 23.809.126,11  

939/00093 Sous-Total Logements et Aménagements 

du territoire 

 14.695.029,90   18.929.116,60 24.146.460,25  

939/00095 Total Logements et Aménagements du 

territoire 
 14.695.029,90   18.929.116,60 24.146.460,25  
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      2024  

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 
2022 

Droits cons. 

Compte 

2023 

Budget 

initial 

2023 

Budget 

adapté 

Prévision Crédit 

limitatif 

000/80  Transferts       

9220/683-51   Subsides en capital des autres P.P. pour 

les bâtiments 
15611       1.858.000,00  

9301/560-51   Dédommagements en capital reçus des 

entreprises 

77251     609.069,00 112.550,00  

9301/663-51   Subsides en capital de l'AS pour les 

bâtiments 

15411       3.580.048,82  

9301/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411 23.450.366,06   10.033.586,64 3.995.352,00  

9302/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411     10.139,00 3.750,00  

9303/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411       82.060,00  

9304/560-51   Dédommagements en capital reçus des 

entreprises 
77251       100.136,67  

9304/665-52   Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

15411     743.356,00 348.058,00  

939/000/80 Total Transferts  23.450.366,06   11.396.150,64 10.079.955,49  

000/82  Dette       

9220/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     1.764.396,05 2.044.062,61  

9221/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 26.457,15   31.000,00 31.000,00  

9300/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101     156.300,00 283.030,00  

9301/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 6.255.639,74   1.301.394,59 3.208.228,90  

9303/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101       10.118,62  

9304/961-51   Emprunts à charge de la commune 17101 245.000,00   168.937,41 457.987,80  

939/000/82 Total Dette  6.527.096,89   3.422.028,05 6.034.427,93  

939/00083 Sous-Total Logements et Aménagements 

du territoire 
 29.977.462,95   14.818.178,69 16.114.383,42  

000/88  Prélèvements       

9301/995-51   Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605 6.601.642,07   2.784.598,00 5.628.693,77  

9304/995-51   Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

78605 6.768,93   458.826,00 191.268,30  

939/000/88 Total Prélèvements  6.608.411,00   3.243.424,00 5.819.962,07  

939/00085 Total Logements et Aménagements du 

territoire 

 36.585.873,95   18.061.602,69 21.934.345,49  
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Tableau Récapitulatif 939 : Logements et Aménagements du territoire (Dépenses) 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

9220 Politique du logement 69.112,61 3.832.950,00 0,00 3.902.062,61 0,00 3.902.062,61 

9221 Politique du logement 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 

9300 Aménagement du Territoire 

-Urbanisme. 

0,00 283.030,00 0,00 283.030,00 0,00 283.030,00 

9301 Aménagement du territoire - Contrats 

de quartier 
68.230,99 18.668.611,49 0,00 18.736.842,48 0,00 18.736.842,48 

9302 Aménagement du territoire - Feder 0,00 3.750,00 0,00 3.750,00 0,00 3.750,00 

9303 Aménagement du Territoire 

-Urbanisme. 

0,00 92.178,62 0,00 92.178,62 0,00 92.178,62 

9304 Aménagement du territoire - Contrat 

de Ville 

199.990,54 897.606,00 0,00 1.097.596,54 0,00 1.097.596,54 

Total 337.334,14 23.809.126,11 0,00 24.146.460,25 0,00 24.146.460,25 
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Tableau Récapitulatif 939 : Logements et Aménagements du territoire (Recettes) 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

9220 Politique du logement 1.858.000,00 0,00 2.044.062,61 3.902.062,61 0,00 3.902.062,61 

9221 Politique du logement 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 

9300 Aménagement du Territoire 

-Urbanisme. 

0,00 0,00 283.030,00 283.030,00 0,00 283.030,00 

9301 Aménagement du territoire - Contrats 

de quartier 
7.687.950,82 0,00 3.208.228,90 10.896.179,72 5.628.693,77 16.524.873,49 

9302 Aménagement du territoire - Feder 3.750,00 0,00 0,00 3.750,00 0,00 3.750,00 

9303 Aménagement du Territoire 

-Urbanisme. 

82.060,00 0,00 10.118,62 92.178,62 0,00 92.178,62 

9304 Aménagement du territoire - Contrat 

de Ville 

448.194,67 0,00 457.987,80 906.182,47 191.268,30 1.097.450,77 

Total 10.079.955,49 0,00 6.034.427,93 16.114.383,42 5.819.962,07 21.934.345,49 
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 Page 62 

Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

009 Recettes et dépenses non ventilables 0 0 3.412.654,35 3.412.654,35 0 500.052,40 2.912.601,95 0 3.412.654,35 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 Recettes et dépenses générales 0 0 548.850,00 548.850,00 0 0 544.100,00 4.750,00 548.850,00 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

139 Services généraux 100.000,00 0 763.785,00 863.785,00 0 0 863.785,00 0 863.785,00 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 96.255,00 0 0 96.255,00 0 0 96.255,00 0 96.255,00 0 

339 Ordre public et sécurité 4.250,00 0 57.900,00 62.150,00 0 0 62.150,00 0 62.150,00 0 

429 Communications - Voiries 0 0 2.820.108,46 2.820.108,46 2.070.719,52 0 6.257.958,32 0 6.257.958,32 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

729 Enseignement fondamental 405.157,64 0 1.553.042,26 1.958.199,90 92.818,00 847.155,85 2.051.017,90 125.107,00 3.023.280,75 0 

739 Enseignement secondaire 0 0 98.300,00 98.300,00 0 0 98.300,00 0 98.300,00 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 273.335,00 0 1.840.829,97 2.114.164,97 0 371.183,17 2.221.524,97 0 2.592.708,14 0 

789 Beaux-Arts,archéologie,protection 

nature/Radio-Télévision 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

799 Cultes 0 0 5.000,00 5.000,00 0 0 5.000,00 0 5.000,00 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 2.200,00 2.200,00 0 0 2.200,00 0 2.200,00 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 4.000,00 0 297.700,00 301.700,00 1.000,00 168.200,00 302.700,00 0 470.900,00 0 

879 Santé publique et hygiène publique 155.000,00 0 506.250,00 661.250,00 0 0 661.250,00 0 661.250,00 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 10.079.955,49 0 6.034.427,93 16.114.383,42 5.819.962,07 337.334,14 23.809.126,11 0 24.146.460,25 0 

999 Totaux de l’exercice 11.117.953,13   17.941.047,97 29.059.001,10 7.984.499,59 2.223.925,56 39.887.969,25 129.857,00 42.241.751,81   

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    29.059.001,10     42.241.751,81  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels       Déficit 13.182.750,71   

 Totaux des  prélèvements fonctionnels    7.984.499,59        
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

 Résultat des  prélèvements fonctionnels  Excédent 7.984.499,59        

 Totaux de l’exercice    37.043.500,69     42.241.751,81  

 Résultat de l’exercice       Mali 5.198.251,12   

 Totaux des exercices antérieurs    10.873.557,75        

 Résultat des exercices antérieurs  Excédent 10.873.557,75        

 Totaux des prélèvements généraux             

 Résultat des prélèvements généraux       Déficit     

 Totaux généraux    47.917.058,44     42.241.751,81  

 Résultat général  Boni 5.675.306,63        

 


